Ex mandato \Vayvode proprio, 
Stephamis a Dees. 

[Va:] SpectabiUbus et circumspectis dominis ludici primado, ceteris civibus 
iuratis civitatis biztridensis, amicis vicinisque nobis observandissimls,. et edem. 

[Tot pe Vo:] A0 liHc·r1mu,. 
(Ilistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXXIV. 
Alexandru-Vodt1 :.I Moldovei cMre Bistriţeni, despre solia credinciosului 

st1u Lazăr, care se lntoa,rce de la ei. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda verusque heres regni Moldavie, etcetera. 
Spectabiles et circumspecti domini, amici vidnique nobis observandissimi, et. cetern, 
Post salutem, felicium quo.rumcunque successum. Egregius, fidelis no.bis diledus 
cxhibitor presencium Lazarns in serviciis nostris, tam in exilio, q~iam in dominio 
exsistentibus sedulo occupatus, reliquerat conăugem suam in partibas Spectabili­
tatum Vestrarnm ut contra insultus inimicorum nostrorum clefendere possit. Qui, 
cum a nobis in pristinum staturo propter servicia eius fidelia esset restitutus, no­
bisque humiliter fuisset supplicatus, postulata illius graciose exaudivimus, ut in 
reducenda coniuge eius auxilio eidem essemus. Cum itaque sciamus experlumque 
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satis habeamus benevolenciam el amicidam Spectabilitatum Vestrarnm erga nos 
in rnultis declaratam, rogamus easdem Spectabilitates Vestras ut in hac f~uoque re 
proptcr amiciciam nostram non desint Spectaloilitntes Vestre, servo nostro fideli 
verum una cum coniuge sua în regnum nostrurn et ad eum pertinentibus trans­
mittere in p,ace velint. Quod si in hac re gratificad Spectabilitates Vestre voluerint, 
nobis gratissîmmu erit. Nos quoque pari studio recompensare studebimus. Vaiere 
qualll optime Spectabititates Vestras volumus. Datum in oppido nostro las, XI 
ca'lendas augusti, armo Domini MDLXIIJI. 

Ex mandato Wayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Pe o foiţă adausă :j Deinde quidquid noinine nostro Lazarns, fiddis noster, 
dixerit Spectabilitatib1.1s Vestris, fidem indubiam ipsi adhibeant Spectabilitates V estre 
rogamus. 

Idem princeps, et cetera. 
[Vo :] Dominis Bizlricziensibus et am1c1s,. et cetera. 
I Apoi !] Spectabilibus et circumspecUs dominis rl.omino iudki primario cde­

risque ,iuratis civibus civitatis biztriciensis, amicis vicinisque nobis observandissimis, 
et cetcra. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

MCXXV. 
Alexandru- V oda al Moldovei către Bistriţeni 1 despre cercetarea ce va face 

cu privire la vama luată unor „sărnd". 

Alexander, Oei grada vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetern. 
Spcctabiles et circumspecti domini, amici vicin,ique nobis observandissimi, et cetera. 
Post salutem, felicium quorumcuntj_ue successum. Accepimus literas Spectabilitatum 
Vestrarum amore plenas, in c1uibus commonefaciunt nos Spectabilitates Vestre de 
promissa a nobis pace peregrinancium vicinitateque bona, cuius certe nos secundum 
nostrum posse, donec vixerimus, cultores semper erimus, volumusque fedus bone 
vicinitatis esse quam firmi i;simum. Quod autem Spectabilitates Vestre co11queruntur 
rrnbis de teloniatore et scribunl amanter aliquos peregrinantes egenos ab illis mo• 
lestatos csse in hoc ut exigerent ab illis ultra tiUam consuetudo antiqua fuisset, 
i,I profccto contra mandatum nostrum fecerunt. Nam lantum abest ut nos in Spcc­
tabilitates Vestras tam iosulsi essemus, quin omni studio et .diligencia studebimus 
amiciciam et vicinitat.em bonam confirmare, ut prescripsimus; idem et a Specta• 
bilitatibus Vestris optamus. Acceptis quoque litei-is Spectabilitatum Vestrarum, 
mandatum teloniatoribus nostri:S dedimus severum ne quidquam extra consuetu­
dinem antiquam a peregrinantibus cuiuscunque status et condicionis exigant; quod 
si a modo fecerint ct. nobis significatum fuerit, nulla racione evadent qu in cnpik 
priventur. Volumusque et expetimus a Spectabilitatibus Vestris ut, quandocumque 
tale nefas acdderit, nobis sign,iftcent idem Spectabilitates Veslre propter conser­
vacionem bone vicinîtatis ~ non enim volum1.1s agere contra fedus bonum, verum 
eam confirmatam volumus cum Spectabilitatibus Vestris. His vaiere SpectabiUtates 
Vestras quam optime volumus. Daturn în oppido nostro las, nonfs augusti , anno 
Domini M.D.LXUUo . 

Ex mandato Wayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo :] SpectabiHbus et circumspectis dominis iudici primorio ceterisque 
civibus Îllratis cfvitatis biztriciensis, dominis et amicis vfcinisque nobis observan­
dissimis, et ce,tera. 

(Bistrita; Archiva Oraşului.) 

Iaşi, 

1564, 

603 

5 August. 
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MCXXVI. 
la.şi, Alexandru-Vodă al Moldovei către Braşoveni, despre retrimeterea unui 
1564

• med~c aJ lor chemat lnapoi penlru nfşte cetăţeni bolnavi. 20 August. 
Alexander, Oei gracia Vaivoda verusque haeres regni Moldavîţ, etc .. , etc. 

Spectabiles et cireumspecti domini, amid et vicini nobis dilectissimi. Post salutem 
foelicium quorumque s1.1cc@ssum. Accepimus litteras Spectabilitatum Vestrnrum per­
iucundas, in quibus petunt a nobis amanter ut dominum d.octorem phisicum, a no bis 
in necessit~te postulatum, ob causam egrntancium civi11m remiteremur ad Spec­
tabilitatcs Vestras; ita,que, cum no bis gratificati SpectabHitates Vestrţ in plurimis 
sinit, postulata a nobis eonmdem graciose exaudivimus. dominum doctoremque 
prefatum, ut egroti Spectabllitatum Vestrarnm în ahsencia eius, n~ deficiant, re­
mitere in duobus aut tribus ad summum diebus post discessum exhrbitoris pre­
sencium statui mus bene et honeste, uli dece t humanitatem eius, expedit1.1m. Ut 
autcm ob moram ipsius diuturrn;un apud nos Sp.ectabilitates Vestrţ ne grnventur, 
ecciam atque eciaiµ quam amanter Spe.ctabilitates Vestras adhortamur rogamus­
que. His vaiere quam o.ptime easdem vol.ummus. Datum in opido nostro fos, XHjo ka­
lendas septembris, anno Domini MDLX[lJio . 

Ex mandato Vaivodţ proprio, 
Stephamis a Dţes. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis, iudici primario cţterisque 

iuratis civibus dvitatis coronensis, etc., dominis et amic is vicinisque nobis obser­
vandissimis, etc. 

(Pecetea obişnuita.) 

(Braşo:v1 Archiva Oraşului, co lecţia Fronius, l, n° 3! ·Jb .) 

MCXXVII. 
Iaşi, Alexandru -Vodă al Moldovei către Braşoveni, despre pităreasa: cc a gi'isit 

21 ~s:;~st. în ţară, aşt'1 că nu-i mai. trebuie pitari. de la dânşii. 
Alexander, Dei gracia Vaivoda vemsque heres regni Moldaviţ, et cetern. 

Spectabiles et drcumspecti domini, amici vicinique nohis observandissimmi. Post 
salutem et feliclum quorumque sue2cessum. In multis quidem Spectabilitates Vestrr 
amanter nobis graWicatţ surit, de quibus eisdem agimus ingentes grndas, stude~ 
bimusque pari diligţncia et honore Spect{lbilitatibus Vestris recompensare, quan­
docunu1ue opera nostrum uti voluerint. Sed, cum proximis temporibus postulatis 
nostris in trnnsmissione duorum piston.im civium civitatis Spectabifitatum Ves­
trarum morem grnciosc gesserint, iucundum nobis fuit. Inter adventum tarnen 
eornm, cum maxime indigcrcmuş. pistore, perqlllirere în 1·egno nostro fecimus, i11-
vcnin1usque mulierem quandam, r.11ius ~wte hoc tempore contenti sumus, dil igen­
ciamc1ue Speclc.11:>ilitatum Vestn~rum boni consulente~, et amanter sus.cipientes, pis­
tores cum presentibus salvos et remuneratos remisimmus. Rogarnusque Spectabi­
Iitates Vestras ut i11 1 bonam partem - ac-0ipiatis, quandocunque, necessilate coatti, 
opernque . eorum uti volentes, postulaverimus. Spectabilitat~s Vestn; propter amorem 
nostrum remitere non recusent. Quod si f eccrint Spectabilitates Vestrţ, in multis 
grnW1cmi eisdem volumus. His vaiere quam optime Spectabilitates Vestras optamus. 
Datum in opido no.,,trn las, XXI augusti, anno Domini MDLIIIIo (sic) .. 

Ex mandato Vaivod<; proprio, 
Stepharrns a Dr;es 1 • 

1 Ştefan, diacul din Dej, 11 u eri1 secretar iu domnesc la 1554. - Şi copia A.cademie.i, re• 
vftzutf1 de mine, ate sus data: 1564. 
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[V0 :] Speclabilibus et circumspectis dominis liudici] primario cţterisque 
civibus, iuratis civihus [civitatiş] coronensis, dominis d arnicis vicinisque nobis ob­
servand,issimmis. 

(Pecete mare, peste h,1rtie, cu bourul şi: 11,~Jn ... ) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, I, no 41,.) 

MCXXVIII. 
Alexandru-Vodf1 al Moldovei cfltre Braşoveni, despre gfitirile r,e care le Iaşi, 

605 

face, impotriva lui, ginerele lui Ioan Benckner in Ungaria. 156--l, 
5 Septem-

Alexander, Dei grada Vaivoda verusque haeres regni Moldaviţ, etc., etc. hre. 

Spectabiles et circumspecti domini, amici vicinique nobis observandissimi, etc. 
Post salutem et l'ţlicium quorumq1.1e sutcessum. Ex quo tempore 1, Deo maximo 
iuvante lmperatoreque lnvrc-tissimo mediante et prţside, dominium sccptrurnque 
regiminis regni nostri adepli summus, continua pace eo federi inviolabili cum 
Speclnbilitatibus Vestrts usi summus, tutissumamque defensionem secun<lum nos­
lrum posse a nohis Spectabiliitates Veslrae semper habuenrnt, quandocum1ue ne­
cessitas id expostulavit. Nune autem i11habitator civitatis Spectabilitatum Vestrarun1, 
gener Ioannis Benkner, nesclmus t1uonam suo telo, egressus in Hungariam, ad 
partes Germani~\ ibique exercitum nobis inimicanten1 conscribit et contra i·egnum 
no'ilrum prţsidium auget. Quod nobis minime placet, nam scimus eciam cum Dez• 
pote, inimico n.ostro, eum consensisse. Sed non sibi persuadeat hanc rem even­
turnm secundum vota eius. Nam pr<;side et ,iuvante Deo strenuiores quam prius 
esse volu'.llmttS. [gitur sibi velim persuadeant SpectabiHtates Vestn; ut, si aliquid 
gravius aliquando ,in Spectabilitates Vestras inciderit, id non alterius quam eius 
causa, videlicet generis ipsius loannis Benkner. His vaiere quam optime easdem 
volumus. Datum in opido nostro las, 5 septembris, anno Domini 1564. 

Ex mandata Vaivode prnprio, 
Stephanus a D,gs. 

(Vo: 1 Spectabilibus et circ.umspectis dominis iuuici primari o cţterisque 

dvibus iurntis civitatis coronensis, dominis el amicis vidnisque nohis observan­
dissi111is. 

(Pecete peste hârtie Cil bourull având crucea Intre coarne, şi inscripţia: ţ m.•1Jn ... 11 r,,11~.) 

(Braşov, Archiva Oraşul11i, colecţia Fronius, I, n,0 3,Ha .) 

MCXXIX 
Petru-Vodu a] Ţedi-Rom,lnt0şti efltre Brn~oveni, despre darurile ce a primit Bncure~li,